Requerimento - 19nsl4ns

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 19nsl4ns
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
06/07/2022
Requerimento nº 467/2022
Protocolo nº 8091/2022

Autor: Dep. Eduardo Botelho

Com fulcro no artigo 177 do Regimento Interno desta Casa de Lei, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o
Soberano Plenário, que seja encaminhado Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Presidente do
INTERMAT – Instituto de Terras de Mato Grosso, que seja incluído na parceria de Regularização Fundiária
do Governo do Estado com a Assembleia Legislativa, o Bairro Jardim Alvorada, em Cuiabá.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o objetivo de que seja incluído na parceria de Regularização Fundiária do Governo do
Estado com a Assembleia Legislativa, o Bairro Jardim Alvorada, em Cuiabá.

Ressaltamos que a população anseia pelas escrituras de suas casas a muitos anos, possibilitando
segurança jurídica de suas moradias.

Por essa razão, solicitamos as informações acerca desse assunto.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 06 de Julho de 2022

Eduardo Botelho
Deputado Estadual

1